
Oggetto: Impegno di spesa a valere sui fondi del PNRR per la trasformazione digitale. Giuste istanze 

approvate con decreti ministeriali n. 24 – 25 – 28 e 32 anno 2022. 

 Pagina 1 di 5 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 

DETERMINA:    
 

N. 181 DEL REG. SETTORE 
N. 732 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 30/12/2022 

OGGETTO: 
Impegno di spesa a valere sui fondi del PNRR per la 
trasformazione digitale. Giuste istanze approvate con 
decreti ministeriali n. 24 - 25 - 28 e 32 anno 
2022.           
 

 

 
L’anno duemilaventidue del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo - Demografico 

      

Visto il Codice dell’Amministrazione Digitale di cui al D.Lgs. n. 7 marzo 1985, n. 82 e ss.mm.ii che detta le 

disposizioni per la trasformazione digitale dei servizi resi della Pubblica Amministrazione; 

Visto i decreti di approvazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale delle istanze presentate da questo ente a valere sui fondi del PNRR: 

- n. 24 – 2/2022 – PNRR del 21.06.2022 “Misura n. 1.4.3 APP IO”, CUP: E41F22001190006, 

finanziamento pubblico assegnato € 10.935,00; 

- n. 25 – 2/2022 – PNRR del 22.06.2022 “Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme 

nazionali di identità digitale SPID e CIE”, CUP: E41F22000900006, finanziamento pubblico assegnato 

€ 14.000,00; 

- n. 28 – 1/2022 – PNRR del 26.05.2022 “Misura 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – 

COMUNI”, CUP: E41C22000110006, finanziamento pubblico assegnato € 77.897,00; 

- n. 32 – 1/2022 – PNRR del 30.06.2022 “Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 

Comuni (Aprile 2022)”, CUP: E41F22000380006, finanziamento pubblico assegnato € 79.922,00; 

Visto che con deliberazione di Giunta comunale n. 125 del 09.11.2022, ad oggetto: “Variazione al Bilancio 

di Previsione 2022/2024 art. 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000”, sono state apportate le variazioni di 

competenza e di cassa al Bilancio Armonizzato 2022/2024, tra cui anche le spese in parola; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 05.12.2022, ad oggetto: “Ratifica della deliberazione 

di Giunta Comunale  n. 125 del 09/11/2022 ad oggetto: "Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 art. 

175 comma 4 del d.lgs. 267/2000", esecutiva”;  

Che si rende necessario provvedere ad impegnare le suddette somme sul bilancio di previsione pluriennale 

2022/2024, annualità 2022; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 12, prot. n.11094/30-12-2022 ad oggetto: “Nomina Responsabile Settore I e 

conferimento Posizione Organizzativa Amministrativo/Demografica – Dott. Gianfranco LUPO – Dal 

01.01.2023 al 31.03.2023.”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 22 del 27.07.2022 di Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022-2024 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 107 del 23/08/2022, ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2022 - 2023 - 2024 e Assegnazione PEG Definitivo-Obiettivi-

Performance 2022/2024 - Anno 2022"; 

Vista la deliberazione della G.C. n.47/20-04-2022 ad oggetto: “Approvazione del "Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza 2022-2024", esecutiva; 



Oggetto: Impegno di spesa a valere sui fondi del PNRR per la trasformazione digitale. Giuste istanze 

approvate con decreti ministeriali n. 24 – 25 – 28 e 32 anno 2022. 

 Pagina 2 di 5 

Vista la deliberazione della G.C. n. 48 del 27.04.2022 ad oggetto: “Codice di Comportamento DPR 62/2013 - 

Adeguato alle Linee Guida ANAC 2020 - Delibera 177 del 19.02.2020”, esecutiva; 

Visti: 

l’art. 1, comma 449 della L. n. 296/2006; 

il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

D E T E R M I N A 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si richiama; 

di impegnare la somma totale di € 182.754,00 a valere sui fondi del PNRR assegnati a questo ente per la 

trasformazione digitale annualità 2022, di cui ai decreti di approvazione della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale: 

- n. 24 – 2/2022 – PNRR del 21.06.2022 “Misura n. 1.4.3 APP IO”, CUP: E41F22001190006, 

finanziamento pubblico assegnato € 10.935,00, capitolo di spesa n. 151/4; 

- n. 25 – 2/2022 – PNRR del 22.06.2022 “Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme 

nazionali di identità digitale SPID e CIE”, CUP: E41F22000900006, finanziamento pubblico assegnato 

€ 14.000,00, capitolo di spesa n. 151/1; 

- n. 28 – 1/2022 – PNRR del 26.05.2022 “Misura 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – 

COMUNI”, CUP: E41C22000110006, finanziamento pubblico assegnato € 77.897,00, capitolo di 

spesa n. 151/0; 

- n. 32 – 1/2022 – PNRR del 30.06.2022 “Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 

Comuni (Aprile 2022)”, CUP: E41F22000380006, finanziamento pubblico assegnato € 79.922,00, 

capitolo di spesa n. 151/3; 

Di dare atto che si presume di realizzare gli obiettivi dei suddetti bandi ammessi a finanziamento nel corso 

dell’anno 2023; 

Di dare atto che l’ulteriore decreto ministeriale di approvazione finanziamento n. 23 – 2/2022 – PNRR del 

20.06.2022, a valere sulla “Misura 1.4.3 – Adozione piattaforma PagoPA Comuni Aprile 2022”, di € 

37.634,00, è stato oggetto di rinuncia da parte di questo ente, giusto decreto ministeriale di presa d’atto 

della rinuncia n. 23 – 2 – R10/2022 –PNRR del 13.12.2022, si attende emissione di nuovo decreto di 

approvazione nel corso dell’anno 2023 a seguito ripresentazione di nuova istanza da parte dell’ente;   

Di stabilire che l’affidamento dei suddetti servizi sarà effettuato con successivi singoli atti;   

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano 

incidere sul presente provvedimento; 

Di dare atto che il R.U.P. è il Responsabile del Settore Amministrativo; 

Di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33,  oltre che all’ albo pretorio on-line dell’ente; 

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per ogni conseguente adempimento e 

riscontro,ai sensi degli art.151 comma 4 e 183 del D. Legislativo 267/2000, ivi compreso attestazione di 

copertura Finanziaria e parere di regolarità contabile. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Francesco RUFFOLO  F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 



Oggetto: Impegno di spesa a valere sui fondi del PNRR per la trasformazione digitale. Giuste istanze 

approvate con decreti ministeriali n. 24 – 25 – 28 e 32 anno 2022. 

 Pagina 3 di 5 

 
 
 

Impegno  N°  1876 Anno 2022 Euro 77.897,00 
  

Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  
 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 151/0 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 77.897,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 77.897,00 
 
 

Impegno  N°  1877 Anno 2022 Euro 14.000 
  

Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  
 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 151/1 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 14.000 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 14.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Impegno di spesa a valere sui fondi del PNRR per la trasformazione digitale. Giuste istanze 

approvate con decreti ministeriali n. 24 – 25 – 28 e 32 anno 2022. 

 Pagina 4 di 5 

Impegno  N°  1878 Anno 2022 Euro 79.922,00 
  

Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  
 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 151/3 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 79.922 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 79.922 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Impegno di spesa a valere sui fondi del PNRR per la trasformazione digitale. Giuste istanze 

approvate con decreti ministeriali n. 24 – 25 – 28 e 32 anno 2022. 

 Pagina 5 di 5 

 
 Impegno  N°  1879 Anno 2022 Euro 10.935 

  
Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 151/4 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 10.935 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 10.935 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 30/12/2022 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 13-gen-2023 Il Responsabile del Settore 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 69 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 13-gen-2023 al 28-gen-2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 13-gen-2023 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:  F.Ruffolo 

 


